

Møteinnkalling

Formannskapet

Dato:	06.03.2018
Møtested:	Kommunehuset, Ordførerens kontor
Tidspunkt:	09:45

Eventuelt forfall meldes snarest til ordfører tlf. 75 76 06 11.
Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.

Saksliste

Saksnr	Innhold	Arkivsaksnr
PS 15/18	Overføring av aksjer i Salten Havbrukspark AS fra Gildeskål kommune til Gildeskål Invest AS	2018/173

Arkivsaknr:	2018/173
Arkivkode:	
Saksbehandler:	Marianne Stranden

Saksgang

Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato

06.03.2018
06.03.2018

Overføring av aksjer i Salten Havbrukspark AS fra Gildeskål kommune til Gildeskål Invest AS

Rådmannens forslag til vedtak:

1. Gildeskål kommunes aksjer i Salten Havbrukspark AS verdi kr 5 500 000 overføres til Gildeskål Invest AS.
2. Aksjekapitalen i Gildeskål Invest AS økes tilsvarende.

Bakgrunn for saken:

Gildeskål kommune opprettet i 2015 Gildeskål Invest AS med det formål at selskapet skal foreta kommersielt motiverte investeringer og/eller bidra med ansvarlige lån i en tidlig fase i bedrifter i Gildeskål, basert på mulighet for avkastning.

Gildeskål kommune står fortsatt som eier i noen selskaper fra tidligere år. Arbeidet med å overføre aksjer fra Gildeskål kommune til Gildeskål Invest AS starter nå.

Vurdering:

I første omgang ønsker Rådmannen å overføre alle aksjene i Salten Havbrukspark AS på kr 5 500 000 til Gildeskål Invest AS. Dette for at investeringsselskapet skal kunne utøve eierskap i en fase nå som Salten Havbrukspark AS holder høy aktivitet med FOU-prosjekter og er direkte involvert i teknologibaserte bedriftsutviklingstiltak sammen med SNU som innebærer etablering av nye selskap og flere arbeidsplasser i kommunen.

For Salten Havbrukspark AS er det viktig å ikke være direkte eid av en kommune, som betraktes som en offentlig aktør. Dette har betydning for søknader om finansiering til nye prosjekter blant annet EU-midler, innovasjonsmidler, tilgang på ekstern investorkapital oa.

For Gildeskål kommune er det viktig å kunne utøve eierskap gjennom Gildeskål Invest AS. Kommunen har vedtatt en eierstrategi og herunder hvordan selskaper skal styres. Formannskapet er kommunens eierutvalg og utgjør generalforsamlingen i Gildeskål Invest AS. Formannskapet vil årlig gjennomføre eiermøter for å følge opp kommunens investeringsaktivitet.

Gildeskål kommune har tidligere uttrykt at det en gang i fremtiden kan være aktuelt å få inn andre eiere i Salten Havbrukspark AS. Hvis dette skjer vil det være enklere å gjennomføre når Gildeskål Invest AS er selger og ikke kommunestyret. Dette vil også føre til at penger kommunestyret allerede har bevilget til næringsvirksomhet kan reinvesteres i ny næringsvirksomhet uten at kommunestyret på nytt må gjøre et vedtak om næringsbevilgning for de samme pengene.

Konklusjon:

Gildeskål kommune overfører alle aksjene aksjer i Salten Havbrukspark AS til Gildeskål Invest AS.